

ولادت امام حسن عسکری(ع) مبارک باد

سه شنبه
۴ آذر ۱۳۹۹
۲۴ نوامبر ۲۰۲۰
۸ ربیع الثانی ۱۴۴۲
شماره۱۵۴۰
صفحه ۸
۲۰۰۰ تومان

# اخبار کنسرسیوم

WWW.AKHBARESANAT.IR

ایجاد افزایش ظرفیت برای ثبت نام مسکن ملی؛

## نیمی از متقاضیان حذف می شوند

هر چند متقاضیان واجد شرایط تمایل چندانی به پرداخت پول برای مسکن ملی نشان نمی دهند

بازار خرید و فروش امتیاز این واحدها البته به شکل زیر پوستی و غیر قانونی داغ است



وزیر صنعت معدن و تجارت؛

## مجوزهای معادن غیر فعال را

## باطل می کنیم

خریداران مراقب خودروهای رهنی باشند؛

## بازار داغ دلان

## در نبود نمایشگاه ها

اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

## رفع تحریم ها و سرمایه گذاری خارجی شاه کلید توسعه صادراتی ایران است



تحریمی هستیم تا کنون به خوبی نتوانستیم کالا تولید و هم صادرات کنیم. اگر برخی از محدودیت ها و موانع برداشته شود می توانیم با گسترش تولید و آماده سازی ظرفیت های خوب داخلی بخش زیادی از نیازهای کشورهای اطراف خود را تامین کنیم.

**برای تسهیل صادرات ایران به منطقه و حتی فرامنطقه**

**چه پیش نیازهایی باید اندیشیده شود؟**

برای اینکه هر چه بهتر بتوانیم به کشورهای منطقه کالا صادر کنیم حتما باید این موضوع را به خوبی ارزیابی کنیم که ما در داخل چه ظرفیت هایی داریم و کشورهای منطقه چه نیازهایی دارند، به عبارتی باید فن و مهارت خوب بازاریابی کردن را برای تولید و تجارت و روابط اقتصادی بلد باشیم تا در این مسیر، تولید و صادرات ما تقویت شود. به هر حال کنار گذاشته شدن مانع مهمی مثل تحریم دراین موضوع بسیار مهم است به گونه ای که بخش قابل توجهی از مشکلات صادرات و تولید کشور نشأت گرفته از شرایط تحریمی کنونی کشور است. البته دیدیم با افزایش تحریم ها تولید کالا افزایش یافت و کالای تولیدی در کشور زیاد شد به این دلیل که در سطح خارج تقاضای چندانی برای این موضوع نبود، بنابراین اگر از طرف خارج تقاضای خوبی برای این تولیدات فراهم شود به سرعت می تواند جایگزین از دست رفتگی های قبلی شود و کمک شایان توجهی به تولید و صادرات کشور باشد. ببینید مساله این است که اگر از تولید حمایت شود خیلی از بنگاه ها و واحدهای تولیدی و اقتصادی ما برای افزایش تولید به شدت آمادگی دارند حتی خیلی از فعالیت های اقتصادی کشور قبلاً برای فضای بزرگتری طراحی شده مثل تجارت و صادرات به منطقه اما تحریم ها مانع بزرگی بر سر راه این موضوع شد.

## رئیس سازمان بازرسی کل کشور: تخریب آلودک در بندرعباس غیرقانونی بود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به افزایش قیمت مرغ از ۲۳ به ۳۵ هزار تومان در روزهای اخیر، اعلام کرد: از ابتدای سال چندین گزارش هشدار به بخش های مربوطه ارائه شده و راهکارهای کارشناسی کنترل و کاهش قیمت مرغ نیز در این گزارش ها به مسئولان مربوطه پیشنهاد شده است.
حجت الاسلام درویشیان افزود: یکی از علل این افزایش قیمت کمبود نهاده ها بود که مقدار قابل توجهی از آن در گمرک رسوب کرده بود که هفته گذشته با پیگیری ها ترخیص شد.
عدم افزایش قیمت جوجه یک روزه با وجود افزایش قیمت مرغ نیز عملا تولید این محصول را به شدت کاهش داده که همین مسأله موجب افزایش قیمت شده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تکلیف قانون برنامه برای تعیین تعرفه خدمات دندانبزشکی بخش های غیردولتی و خصوصی اعلام کرد: عدم اجرای بند الف احکام دائمی برنامه به عنوان یک ترک فعل مورد پیگیری قرار گرفت و با اقدامات این سازمان شورای عالی بیمه سلامت در

ایران به لحاظ اقتصادی هر چند در سال های اخیر به دلیل تحریم ها با مشکلات عدیده ای مواجه شده است اما ظرفیت ها و توانمندی های اقتصادی قابل توجهی دارد که اگر از آن به درستی استفاده شود ایران می تواند به قطب صادراتی در منطقه تبدیل شود.
از جمله موضوعات مهمی که ایران در آن به نقطه قابل توجهی رسیده ساخت لوازم خانگی و اقلام و اقسام کالاهایی مثل لباس و کیف و کفش و محصولات دانش بنیان است که با سرمایه گذاری داخلی و خارجی و تسهیل فضای کسب و کار می توان علاوه بر افزایش تولید به صادرات کشور شکل و شمایل جدیدی داد.
اما برای تسهیل و افزایش صادرات چه اقدامات اولیه ای باید صورت بگیرد؟ مسائلی مثل تحریم ها یا سرمایه گذاری خارجی در آن چقدر تاثیر گذار است را با مرضی عزتی اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در میان گذاشتیم که توضیحات استاد اقتصاد را در این موضوع با هم می خوانیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت : برای اینکه هر چه بهتر بتوانیم به کشورهای منطقه کالا صادر کنیم حتما باید این موضوع را به خوبی ارزیابی کنیم که ما در داخل چه ظرفیت هایی داریم و کشورهای منطقه چه نیازهایی دارند، به عبارتی باید فن و مهارت خوب بازاریابی کردن را برای تولید و تجارت و روابط اقتصادی بلد باشیم تا در این مسیر، تولید و صادرات ما تقویت شود.

**با توجه به سخنان اخیر آقای روحانی درخصوص توانمندی ایران برای افزایش صادرات کالا به کشورهای منطقه، گفته رئیس جمهور را چگونه ارزیابی می کنید و چقدر با واقعیت اقتصادی ما همخوانی دارد؟**

رئیس جمهور در اجلاس سران همکاری های شانگهای به این نکته اشاره کرد که ایران قادر به تامین بسیاری از نیازهای منطقه است این صحبت با توجه به ظرفیت های طبیعی و نیروی متخصص انسانی کشور بسیار درست است بنابراین ایران توانایی تامین بخش قابل توجهی از نیازهای منطقه را دارد.
خوشبختانه در داخل کشور ظرفیت های تولیدی خوبی داریم که در حال حاضر به علت برخی شرایط مثل نبودن تقاضا و تحریم، فرسودگی ماشین آلات صنعتی و تعطیلی کارخانجات و بیکاری نیروی انسانی و کارگران این ظرفیت به خوبی استفاده نمی شود.
به هر حال کشور ما از نیروی انسانی متخصص به قدر کافی برخوردار است اما به دلیل تحریم ها و وضعیت اقتصادی جهان بعد از کرونا چون تقاضا کاهش یافته و ما در فشار

بازداشت ۱۲ نفر

از کارکنان قوه

قضاییه به اتهام

گرفتن رشوه

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه خبر داد که در ماه های اخیر ۱۲ نفر از کارکنان دستگاه قضا در بخش های مختلف به اتهام ارتشاء دستگیر و همچنین ۱۸ نفر از وکلایی که در بخش های مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پرونده ها با پرداخت رشوه تلاش می کردند بازداشت شدند.

حجت الاسلام عبداللهی در نشست شورای عالی قضایی از اقدامات صورت گرفته برای مقابله با تخلفات کارکنان و مرتبطین با دستگاه قضا از جمله وکلای رسمی دادگستری گزارشی ارائه کرد و گفت: در ماه های اخیر ۱۲ نفر از کارکنان دستگاه قضا در بخش های مختلف به اتهام ارتشاء دستگیر شده اند.

وی ادامه داد: همچنین ۱۸ نفر از وکلایی که در بخش های مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پرونده ها با پرداخت رشوه تلاش می کردند بازداشت شدند و در همین زمینه یک کارچاق کن حرفه ای که به صورت علنی در مقابل یکی از مجموعه های قضایی فعالیت داشت، دستگیر شد.

سر مقاله

شفافیت و استمرار نظارت

راهکار حل مشکلات است



■ **مجیدرضا حریری**

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین

شفافیت موضوع مهمی است که در همه ارکان اقتصاد کشور گم شده است اگر شفافیت در هر اقتصادی و در بخش های مختلف حاکم باشد بسیاری از اموری که اینک برای ما دغدغه است حل می شود. عدم نهادینه سازی شفافیت است که معضلات مختلفی را به دنبال خود می آورد چرا که همه گرفتاری ها و چالش های اقتصادی ما ناشی از عدم شفافیتی است که در ارکان و بخش های مختلف اقتصادی کشور حاکم شده است.

یکی از موارد شفاف در مسائل اقتصادی مبادلات شفاف و استفاده از چک است. در صورتی که شفافیت در کار باشد استفاده از ابزارهای مختلف هیچ مشکلی ایجاد نمی کند، در حالی که متاسفانه مبادلات ما در حوزه داخل و خارج شفاف نیست. زمانی می توان گفت برخی های مختلف اقتصاد ما کار شفاف می کند که نظارت مستمر بر آن باشد چرا که شفافیت یعنی نظارت مستمر و این نظارت مستمر شامل تراکنش های بانکی می شود.

زمانی که شفافیت و نظارت مستمر وجود داشته باشد تراکنش های بانکی نامعتبر و کسانی که از چک اصولا سوء استفاده می کنند و تعهدی به انجام کاری که متضمن آن شده اند ندارند از فعالیت های بانکی کنار گذاشته می شوند.

اگر به صورت دائمی و شفاف بر تراکنش های بانکی نظارت مستمر وجود داشته باشد فرد معتبر از غیر معتبر، سالم از ناسالم ، معامله حرام از حلال ، فاسد از غیر فاسد، رانت از غیر رانت مشخص و تمیز داده می شود در اینجاست که متوجه اهمیت نظارت و مانیتورینگ بر حساب های بانکی اشخاص می شویم.

وقتی افراد تعهدی به چکی که در قبال فرد یا مجموعه دیگری می کشند ندارند و برای پاس کردن چک خود تلاش و زحمتی به خود نمی دهند یا اصولا به کشیدن چک های بی محل عادت کرده اند قطعا برای دیگران و تبادلات تجاری ایجاد مشکل می کنند، لذا در سراسر دنیا خدمات بانکی از این دسته افراد سلب می شود و برای آنها دسته چک صادر نمی شود و قطعا حساب هایشان به مشکلاتی اساسی برمی خورد .ضمن اینکه تمام مبادلات بانکی آنها بعد از احراز تخلف با مشکل رو به رومی شود.

اقدامات بازدارنده و برخورد ها با کسانی که چک های بی محل می کشند در سال ها و ماه های اخیر روند خوبی است که آغاز شده است. به هر حال نظام بانکی به افراد تا یک حد مشخص برای بد حسایی وعدم تعهد به قول و وعده خود زمان می دهد یعنی با یک بار کشیدن چک بلامحل خدمات بانکی سلب نمی شود اما تداوم چنین روندی موجب عدم اعتماد نظام بانکی به فرد دارای حساب و عدم ارائه خدمات بانکی به وی می شود.

رئیس قوه قضاییه:

وزارت بهداشت

گرفتار حاشیه

نشود



صنعت پتروشیمی

در مسیر دور زدن

خام فروشی

طبق برآوردهای صورت گرفته درآمد ارزی پتروشیمی ایران تا سال آینده به رقم بی سابقه ۲۵ میلیارد دلار می رسد که این مقدار درآمدزایی از صنعت پتروشیمی مصداق دوری از خام فروشی است، علاوه بر این تولیدات صنعت پتروشیمی با هدف ممانعت از آینده فروشی و خام فروشی، طی چشم های دوم و سوم به مقدار ۱۰۰ میلیون تن می رسد، رقم ۲۵ میلیارد دلار یادشده نیز در پنج سال آینده، به ۳۴ میلیارد دلار خواهد رسید.در سال ۱۳۹۸ حجم معاملات محصولات پتروشیمی بورس کالا در حدود ۴.۶ میلیون و با ارزش تقریباً ۴۳ هزار میلیارد تومان بود.

یادداشت

مرغ ۳۴ هزار تومانی

سیمرغ است



■ **مصطفی داتنده**

روزنامه نگار

فیلیم صف ایستادن مردم برای خرید مرغ دولتی ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در روزهای تن کشور در تعطیلات فراگیر کرونایی قرار دارد در شبکه های اجتماعی در حال دست به دست شدن است.

این صف در عصر کرونا حکایت وضع بد اقتصادی جامعه است. خیلی از آدم ها می دانند ممکن است در صف مرغ دولتی کرونا بگیرند اما چاره ندارند. مرغ در بازار ۳۴ هزار تومان است. فرق مرغ دولتی با آزاد در هر کیلو حدود ۱۶ هزار تومان است.

دیگر خودمانیم، غریبه که بین مان نیست، مردم ندارند. تورم کار را به جایی رسانده که ساده ترین غذاها که خیلی ها در سال های نه چندان دور با گلایه از مادر یا همسر آن را می خوردند و می گفتند «این چیه پختی؟» حالا لاکچری شده اند.

حضرات؛ مرغ ۳۴ هزار تومانی سیمرغ است

واقعا با حقوق دو، سه میلیونی چه می شود کرد؟ با یک سبد خرید کوچک، نصف حقوق یک کارمند و یا کارگر می رود. الان بخشی از خانواده های ایرانی، لبنیات را از سبد خریدهای خود حذف کرده اند. لبنیاتی که هر روز مردم یک قیمت بر روی آن می بینند. اغراق نیست که بگوییم در ایران لبنیات طلای سفید است.

فکر می کنم جایزه نوبل اقتصادی را باید به حقوق بگیر ایرانی داد. واقعا گاهی قابل درک نیست که یک سرپرست خانواده چگونه یک ماه را به پایان می رساند و سعی می کند قند در دل خانواده اش آب نشود. همین الان گوشت به جایی رسیده است که برخی از خانواده ها آن را سهمیه بندی کرده اند. مصرف گوشت قرمز خود را به هفته ای یک بار رسانده اند.

بله، مردم صف مرغ می ایستند تا شرمنده خانواده خود نشوند. حالا که نمی توانند گوشت قرمز بخورند حداقل از مرغ محروم نشوند.

در این میان متاسفانه، کرونا و نابسامانی اقتصادی به رشد بیکاری کمک کرده است. سرپرست خانواده به هر دلیلی بیکار است و وای به زندگی آن خانواده در عصر گرانی و کرونا.

می شود گفت که دیگر با ارزانی خداحافظی کرده ایم. گوجه و خیار در برابر میوه های سینه سپر کرده اند و قیمت شان را به رخ آنها می کشند. مردم برای اینکه بتوانند میوه بخزند به سراغ، درجه دو و درجه سه ها می روند. میوه هایی که قیمت های شان نصف میوه درجه یک است. البته گاهی زور بخشی از جامعه به خرید میوه درجه سه هم نمی رسد.

صف ایستادن در وقت کرونا، هشدار بزرگی به مسؤولان کشور است. مردم به خاطر نان شان، جان شان را به خاطر می اندازند. این که مردم در برابر تعطیلی مقاومت می کنند به خاطر این است که نگران وضع زندگی خود هستند. می دانند که این ۱۰۰ هزار تومان ها و یک میلیون ها دردی از آنها دور نمی کند. می دانند که اگر کار نکنند، چرخ زندگی شان نمی چرخد.